
 
 
 

TRIBUNALE DI PAVIA 
UFFICIO ESECUZIONI IMMOBILIARI 

 

AVVISO DI VENDITA 

Nella procedura esecutiva immobiliare  

R.G.E. N. 907/2017 
 

IL GIUDICE DELL'ESECUZIONE 

 
HA DELEGATO 

le operazioni di vendita al professionista Dott. Gino Mario Socci con studio in Vigevano, 
Viale Monte Grappa, n. 20 

DISPONENDO  
di procedersi alle operazioni di vendita del compendio pignorato come appresso 
descritto. 

* * * * * 
Descrizione dell'immobile 
 
LOTTO UNICO 
In Comune di Mede (PV), Via Alessandrini n. 4 (già Viale Unione Sovietica 20/6), piena 
proprietà. 
- Appartamento uso abitazione, posto al 1° piano, facente parte di un edificio 

condominiale di tre piani f.t. senza ascensore, composto da ingresso, soggiorno, 
cucina abitabile, disimpegno con ripostiglio, bagno, due camere e due balconi, 
superficie globalmente sviluppata mq. 102; annessa autorimessa al piano terreno con 
ampio locale uso deposito di complessivi mq. 29. 

L’appartamento risulta identificato al N.C.E.U del predetto Comune come segue: 
- Catasto fabbricati Sezione Urbana A, foglio 11, particella 1191, sub 7, categoria 

A/3, classe 3, consistenza vani 5, sup. cat. mq 92, p1, R.C. € 242,73. 
L’autorimessa risulta identificata al N.C.E.U del predetto Comune come segue: 

- Catasto fabbricati Sezione Urbana A, foglio 11, particella 1191, sub 3, categoria 
C/6, classe 3, consistenza mq 26, sup. cat. mq 26, pT, R.C. € 57,74. 

 
Coerenze in corpo dell’abitazione: vano scala comune e cortile comune su tre lati. 
Coerenze in corpo dell’autorimessa: altre unità di terzi, cortile comune, vano scala 
comune ed ancora cortile comune. 
 
Stato di possesso dei beni 
Al momento della perizia l’immobile era occupato direttamente dai debitori esecutati. 
Con mail del 22.07.2019 il Custode comunicava che l’immobile risultava libero. 
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Accertamento conformità urbanistico-edilizia e catastali 
Le suddette entità immobiliari agli atti informatizzati del Catasto figurano ancora 
intestate alla società realizzatrice dell’intervento edilizio d’origine, causa la mancata 
volturazione. 
L’edificio condominiale del quale la proprietà in oggetto costituisce parte integrante è 
inserito nel P.G.T. di Mede nel Tessuto residenziale a basse densità disciplinato dall’art. 
24 delle norme di attuazione del PdR. 
Il fabbricato è stato costruito su “Concessione per la Edificabilità dei Suoli” N. 66/1977 – 
prot. N. 2861 rilasciata in data 01.07.1977 e la relativa abitabilità è stata riconosciuta con 
“Permesso” in data 13.04.1982. 
I beni in oggetto risultano conformi agli elaborati grafici prodotti a corredo dell’anzidetta 
pratica edilizia. 
Il tutto come meglio descritto in perizia dal CTU Geom. Attilio Michele Botti, anche in 
ragione di eventuali oneri accessori e/o difformità urbanistico/catastali cui si rimanda 
e pubblicato sul sito www.tribunale.pavia.it unitamente alla delega di vendita 
 
Vincoli giuridici 
Non risultano vincoli giuridici che restano a carico dell’acquirente. 
 
Oneri di regolarizzazione urbanistico-edilizi e/o catastali 
Viene segnalato l’onere di regolarizzazione catastale dell’intestazione dei beni pari 
orientativamente a circa € 400,00; il tutto come meglio descritto nella perizia dal CTU 
Geom. Attilio Michele Botti. 
 
Certificazione energetica 
Come indicato nelle Disposizioni per l’efficienza e la certificazione energetica degli 
edifici allegate alla Deliberazione n. X/3868 del 17.07.2015 della regione Lombardia 
«L’obbligo di dotazione e allegazione dell’Attestato di Prestazione Energetica resta 
escluso per (…) i provvedimenti di assegnazione della proprietà o di altro diritto reale 
conseguenti a procedure esecutive». Di conseguenza non vi è necessità di APE. 
 

Avvertenze 
Le spese comuni relative agli immobili in oggetto, facente parte di una piccola realtà 
condominiale composto da 6 appartamenti fra loro identici, sono gestite direttamente dai 
condomini e ripartite in parti uguali e/o in funzione dei componenti del nucleo 
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